2
4

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 12.02.2024 № 88-р

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации, в целях размещения предвыборных печатных агитационных материалов

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, согласно    приложению.
2. Предвыборные печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях только с согласия собственников, владельцев объектов, указанных в приложении.

3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 м от входа в них.

4. Все предвыборные печатные агитационные материалы должны содержать информацию об организациях и лицах, изготовивших данные материалы, заказавших их, а также информацию о тираже и дате выпуска материалов.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – управляющего делами Администрации Шляхтова П.В.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                       К.Н. Серенков
СОГЛАСОВАНО

Председатель территориальной избирательной

комиссии муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

___________________Г.Ю. Бетева

Приложение

                                                                                        к распоряжению Администрации

     муниципального образования

                 «Дорогобужский район»

                                                                   Смоленской области

                                                                                  от 12.02.2024 № 88-р
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	Наименование поселения
	№ избирательного участка
	Специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	Алексинское сельское поселение
	139
	село Алексино, ул.Парковая - центральная площадь - доска объявлений;

село Алексино, ул. Центральная, возле дома № 21- доска объявлений;

деревня Еловка, ул. Юбилейная  - в центре возле колодца – доска объявлений;

деревня Пискарево, ул. Народного Единства - в центре деревни возле колодца - доска объявлений;
деревня Чамово, ул. Центральная - в центре деревни возле колодца – доска объявлений

	142
	деревня Княщина, ул. Пролетарская, дом № 6А - здание сельского Дома культуры - доска объявлений;
деревня Громово, ул. Центральная, дом № 9 - бывшее здание ФАП- доска объявлений

	151
	деревня Ушаково, ул. Центральная, долм № 16 - здание сельского Дома культуры- доска объявлений;
деревня Мархоткино, ул. Клубная, дом № 1 - здание магазина РАЙПО (в муниципальной собственности) – доска объявлений

	Михайловское сельское поселение
	141
	деревня Васино, ул. Старо-Смоленская, дом № 3 - доска объявлений около здания магазина;
деревня Васино,ул. Парковая, дом № 10 - доска объявлений  на здании сельского Дома культуры;
деревня Болдино, ул. Монастырская  - доска объявлений  на  здании ФАП;

деревня Полибино, ул. Лесная, дом № 26 - доска  объявлений  на  здании ФАП

	144
	деревня Ново-Михайловское, ул. Ветеранов - доска  объявлений вблизи спортивной площадки;
 деревня Ново-Михайловское, ул. Центральная, дом № 10 - доска объявлений на здании библиотеки;
 деревня Ново-Михайловское, ул. Воронинская, дом № 11-  доска объявлений на  здании  ФАП

	145
	деревня Шаломино, ул. Центральная, дом № 11а -   доска объявлений на здании ФАП

	153
	деревня Садовая, УЛ. Большая Садовая - доска объявлений около автобусной остановки;

деревня Белавка, ул. Центральная - доска объявлений около автобусной остановки;

деревня Струково, ул. Лесная - доска объявлений на  здании ФАП

	Усвятское сельское поселение

	140
	деревня Быково, ул. Старо-Смоленская,  дом № 3 – информационный стенд возле ФАП,
деревня Быково, ул. Старо-Смоленская, дом № 7 -  возле сельского Дома культуры,
деревня Кузино, ул. Молодёжная, дом № 1 – доска объявлений около магазина,
деревня Кузино, ул. Молодёжная, дом № 3 - около библиотеки,
деревня Кузино, ул. Молодёжная, дом № 8 – около бывшей школы

	146
	деревня Озерище – доска объявлений возле автобусной остановки,
деревня Озерище, ул. Центральная, дом № 33 - около сельского Дома культуры,
деревня Каськово, ул. Центральная, дом № 25 - доска объявлений около сельского Дома культуры,
деревня Каськово, ул. Молодёжная, дом № 1 – около магазина,
деревня Каськово, ул. Парковая, дом № 3 – около ФАПа

	149
	деревня Слойково, ул. Цетральная, дом № 25 – доска объявлений около магазина Райпо,
деревня Слойково, ул. Клубная, дом № 1, - около сельского Дома культуры

	150
	деревня Усвятье, ул. Центральная, дом № 13 - здание Администрации Усвятского сельского поселении

	Дорогобужское городское поселение

	154
	Автобусная остановка (ул. ДОС)

	155
	Информационный щит около поликлиники ОГБУЗ «Дорогобужская ЦРБ» (ул. Карла Маркса, дом           № 31)

	155
	Информационный щит около отделения почтовой связи (ул. Карла Маркса, дом № 19)

	156
	Автобусная остановка «Церковь»
 (ул. Лермонтова)

	157
	Автобусная остановка около магазина «Бережок»
(ул. Чистякова, дом № 1)

	158
	 Информационный щит около магазина «Минимаркет» (ул. Чистякова, дом № 4)

	159
	Информационный щит около спортивной площадки (ул. Путенкова, дом № 11)

	160
	Информационный щит около магазина «Магнит»
(ул. Мира, дом № 16)

	Верхнеднепровское городское поселение

	161
	Информационный стенд, находящийся около магазина «Магнит» (ул. Комсомольская дом № 10а)

	162
	Информационный стенд, находящийся около магазина «Магнит» (ул. Комсомольская дом № 27)

	163
	Информационный стенд, находящийся около столовой ООО «Шанс» (пр. Химиков дом № 3)

	164
	Информационный стенд, находящийся около поликлиники ОГБУЗ «Дорогобужская ЦРБ»
 (ул. Молодежная)

	165
	Информационный стенд, расположенный на пересечении улиц ул. Ленина д. № 10 и ул. Комсомольская

	166
	Информационный стенд, расположенный на пересечения улиц Советская и Комсомольская

_1220864901.doc
[image: image1.png]